

「嘉義縣東石鄉殯葬設施使用管理自治條例」第二十一條文修正草案對照表

修正條文										現行條文										說明		
											第一章 總則											
第二十一條 本鄉第二納骨堂之收費標準如下： 一、各樓層本鄉居民收費標準如下表。											第二十一條 本鄉第二納骨堂之收費標準如下： 一、各樓層本鄉居民收費標準如下表。											一、經政風室查核原條文規定之跳位費尚不明確，例如家屬跳位一次購買2個位置，是收取1次還是2次的跳位費？是有疑義的。 二、經參酌嘉義縣所屬大部分鄉鎮市殯葬管理自治條例，幾無另外收取跳位費或是選位費之規定。 三、綜上述考量刪除跳位費相關規定，增減條例明確性、減少民眾負擔與他鄉鎮市統一規定。
		地下室		一樓		二樓		三樓				地下室		一樓		二樓		三樓				
		骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位			骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位	骨灰位	骨骸位			
第二納骨堂	使用費	1、8 層	1 層	1、8 層	1 層	1、8 層	1 層	1、8 層	1 層	20,000	32,000	23,000	35,000	22,000	34,000	21,000	33,000					
		2、3、7 層	2、3 層	2、3、7 層	2、3 層	2、3、7 層	2、3 層	2、3、7 層	2、3 層													
		4、5、6 層		4、5、6 層		4、5、6 層		4、5、6 層														
	管理費	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000			
二、神主牌位，每位收使用費新台幣 10,000 元，外加管理費新台幣 5,000 元整。 三、第二納骨堂之安置，申請者可自選各樓與各層，依收費標準表收費。 四、他鄉（鎮、市）居民申請使用第二納骨堂者，使用費依上述收費標準提高三倍收費。但曾設籍本鄉滿三年，能提出戶籍證明文件者，依照本鄉居民收費。 五、本鄉第二納骨堂骨灰位、骨骸位、神主牌位得預先訂購(禁止轉售)，但必須事先登記 預定安置者 (未來進堂者)之姓名、年籍等資料，其資格以申請人之配偶、直系親屬為限(若無上述親等，則以旁系 2 親等為限；親等以此類推)，並一次繳清所有費用。如預定安置者異動，應隨時向本所登記，且以一次為限。異動者之資格限預定安置者之配偶或一親等之直系血親。異動者如為他鄉（鎮、市）居民，應補足使用費差額。異動者曾居住本鄉且設籍達三年以上，且能提出戶籍證明文件者，依照本鄉居民收費。 六、經選位後須於 7 日內開立繳款書；開立繳款書後須於 7 日內繳費，否則取消所選之位。 七、納骨堂之管理費係永久清潔維護費，設立專戶，專款專用。 八、購買雙位合放之骨灰（骸）位者按單價兩倍收費。											二、神主牌位，每位收使用費新台幣 10,000 元，外加管理費新台幣 5,000 元整。 三、第二納骨堂之安置，申請者可自選各樓與各層。但每層之骨灰位、骨骸位及神主牌位，均需按照本所規定，一律由左而右依序使用。跳位者，再加收新台幣 5,000 元跳位費。 四、他鄉（鎮、市）居民申請使用第二納骨堂者，使用費依上述收費標準提高三倍收費。但曾設籍本鄉滿三年，能提出戶籍證明文件者，依照本鄉居民收費。 五、本鄉第二納骨堂骨灰位、骨骸位、神主牌位得預先訂購(禁止轉售)，但必須事先登記 預定安置者 (未來進堂者)之姓名、年籍等資料，其資格以申請人之配偶、直系親屬為限(若無上述親等，則以旁系 2 親等為限；親等以此類推)，並一次繳清所有費用。如預定安置者異動，應隨時向本所登記，且以一次為限。異動者之資格限預定安置者之配偶或一親等之直系血親。異動者如為他鄉（鎮、市）居民，應補足使用費差額。異動者曾居住本鄉且設籍達三年以上，且能提出戶籍證明文件者，依照本鄉居民收費。 六、經選位後須於 7 日內開立繳款書；開立繳款書後須於 7 日內繳費，否則取消所選之位。 七、納骨堂之管理費係永久清潔維護費，設立專戶，專款專用。 八、購買雙位合放之骨灰（骸）位者按單價兩倍收費。											